
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2018 - PR

82/2018

82/2018

04/06/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)

1

Rolamento roda dianteira - Ford Courier L 1.6 Flex, ano/modelo

2011. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000   104,275 208,55

2

Tensor do alternador - Ford Courier L 1.6 Flex, ano/modelo 2011.

- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 702,4958 702,50

3

Correia do alternador - Ford Courier L 1.6 Flex, ano/modelo 2011.

- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 84,9065 84,91

4

Correia dentada - Ford Courier L 1.6 Flex, ano/modelo 2011. -

Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 355,7256 355,73

5

Mão-de-obra necessária à substituição de peças e conserto -

Ford Courier L 1.6 Flex, ano/modelo 2011. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 338,3124 338,31

Total do Fornecedor: 1.690,00

 LOTE:  2

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)

6

Amortecedor dianteiro - Volkswagem Gol 1.6 TL, ano/modelo

2014/2015. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 311,9855 623,97

7

Coxim amortecedor - Volkswagem Gol 1.6 TL, ano/modelo

2014/2015. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000   85,728 171,46

8

Batente amortecedor - Volkswagem Gol 1.6 TL, ano/modelo

2014/2015. - Marca: ORIGINAL

KIT 2,00  0,0000 36,3849 72,77

9

Bucha da bandeja amortecedor dianteiro - Volkswagem Gol 1.6

TL, ano/modelo 2014/2015. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 61,8333 123,67

10

Bucha da bandeja amortecedor traseiro - Volkswagem Gol 1.6

TL, ano/modelo 2014/2015. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 45,4786 90,96

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

82/2018

48/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

04/07/2018

Contratação para conserto de veículos, utilizados nas atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de

Saúde-SMS e Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito-SMOV, incluindo o fornecimento de peças e

serviços necessários, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital 

(ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

NALDO WIEGERT

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2018 - PR

82/2018

82/2018

04/06/2018

Folha:  2/3

 LOTE:  2

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)

11

Bucha estabilizador dianteiro - Volkswagem Gol 1.6 TL,

ano/modelo 2014/2015. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 23,2174 46,43

12

Disco de freio - Volkswagem Gol 1.6 TL, ano/modelo 2014/2015.

- Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 93,5966 187,19

13

Correia dentada - Volkswagem Gol 1.6 TL, ano/modelo

2014/2015. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 64,6023 64,60

14

Correia do alternador - Volkswagem Gol 1.6 TL, ano/modelo

2014/2015. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 90,3396 90,34

15

Mão-de-obra necessária à substituição de peças e conserto -

Volkswagem Gol 1.6 TL, ano/modelo 2014/2015. - Marca:

ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 348,6094 348,61

Total do Fornecedor: 1.820,00

 LOTE:  3

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)

16

Amortecedor dianteiro - Fiat Uno Mille Economy, ano/modelo

2011. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000   271,455 542,91

17

Amortecedor traseiro - Fiat Uno Mille Economy, ano/modelo 2011.

- Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 275,3585 550,72

18

Bucha da bandeja amortecedor dianteiro - Fiat Uno Mille

Economy, ano/modelo 2011. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 23,3601 46,72

19

Bucha da bandeja amortecedor traseiro - Fiat Uno Mille Economy,

ano/modelo 2011. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 27,6355 55,27

20

Bucha estabilizador dianteiro - Fiat Uno Mille Economy,

ano/modelo 2011. - Marca: ORIGINAL

UN 2,00  0,0000 13,0853 26,17

21

Pastilha de freio dianteira - Fiat Uno Mille Economy, ano/modelo

2011. - Marca: ORIGINAL

Jg 2,00  0,0000 59,3869 118,77

22

Pastilha de freio traseira - Fiat Uno Mille Economy, ano/modelo

2011. - Marca: ORIGINAL

Jg 2,00  0,0000 82,6574 165,31

23

Correia dentada - Fiat Uno Mille Economy, ano/modelo 2011. -

Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 68,5855 68,59

24

Correia do alternador - Fiat Uno Mille Economy, ano/modelo

2011. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 46,7701 46,77

25

Mão-de-obra necessária à substituição de peças e conserto - Fiat

Uno Mille Economy, ano/modelo 2011. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 358,7733 358,77

Total do Fornecedor: 1.980,00

 LOTE:  5

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)

30

Reparo - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. - Marca:

ORIGINAL

Jg 1,00  0,0000     155,00 155,00

31

Sapata Rolete - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. -

Marca: ORIGINAL

KIT 1,00  0,0000     168,00 168,00

32

Anel Excêntrico - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. -

Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     148,00 148,00

33

Palhetas - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. - Marca:

ORIGINAL

UN 2,00  0,0000     35,00 70,00

34

Pistão da placa - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. -

Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     24,00 24,00

35

Válvula dosificadora - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981.

- Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     165,00 165,00

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

NALDO WIEGERT

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2018 - PR

82/2018

82/2018

04/06/2018

Folha:  3/3

 LOTE:  5

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)

36

Eixo do acelerador - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. -

Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     115,00 115,00

37

Eixo do estop - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. -

Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     98,00 98,00

38

Borracha amortecedora - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo

1981. - Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000     8,00 32,00

39

Mola de pressão da placa - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo

1981. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     26,00 26,00

40

Junta do exaustor - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. -

Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     18,00 18,00

41

Junta do Flange - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. -

Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     14,00 14,00

42

Arruela dos bicos - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. -

Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000     3,00 12,00

43

Arruela do retorno - Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. -

Marca: ORIGINAL

UN 10,00  0,0000     0,50 5,00

44

Mão-de-obra necessária à substituição de peças e conserto -

Camioneta Ford F-4000, ano/modelo 1981. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     450,00 450,00

Total do Fornecedor: 1.500,00

 LOTE:  6

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)

45

Bico injetor - Caminhão MB L1620, ano/modelo 2006. - Marca:

ORIGINAL

UN 6,00  0,0000     280,00 1.680,00

46

Reparo unidades injetoras - Caminhão MB L1620, ano/modelo

2006. - Marca: ORIGINAL

Jg 6,00  0,0000     162,00 972,00

47

Reparo bomba injetora - Caminhão MB L1620, ano/mdelo 2006. -

Marca: ORIGINAL

Jg 1,00  0,0000     340,00 340,00

48

Junta - Caminhão MB L1620, ano/modelo 2006. - Marca:

ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     45,00 45,00

49

Mão-de-obra necessária à substituição de peças e conserto -

Caminhão MB L1620, ano/modelo 2006. - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000     1.310,00 1.310,00

Total do Fornecedor: 4.347,00

Total Geral: 11.337,00

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

NALDO WIEGERT

Prefeito Municipal


